partemve eius possident ad hoc, ut eos circumveniant, quibus quid ex iudicio defuncti deberi potuit, si non ab intestato possideretur hereditas, et in eos actionem pollicetur.

Ulpian, in his comment towards the praetorian edict informs that praetors were guards of efficiency of last will dispositions of the testator. In a situation when a testamentary heir, who was at the same time a statutory heir, rejected the appointment due to will in order to inherit without will, a praetor could grant a complaint to the legatee, on the basis of which they could obtain what they gained on the basis of a void will.¹⁸

D.29,4,6pr. (*Ulpianus libro quinquagesimo ad edictum*): *Quia autem is qui ab intestato possidet hereditatem conveniri potest, si omittit causam testamenti, quaesitum est, si quasi ex voluntate testatoris videatur omisso, an cogatur praestare. ut puta fratrem suum scripsit heredem et codicilos fecit ab intestato petitque a fratre, ut, si legitima hereditas ad eum pertinuerit, fideicomissa praestaret quibusdam: si igitur omissa causa testamenti ab intestato possideat hereditatem, videndum est, an legatariis cogatur respondere. et iulianus libro trigesimo primo digestorum scribit cogendum primum legata praestare, mox dimissis legatis si quid superfuerit ex dodrante, tunc fideicomissa cogi praestare: ceterum si legata absuntur dodrantem, tunc nihil fideicommissariis praestandum: habere enim integrum quadrantem legitimum heredem oportet. ordo igitur a iuliano adhibetur, ut prius legata praestentur, deinde ex superfluo fideicomissa, dummodo quadrans non tangatur. ego puto iuliani sententiam ita accipiemadam, ut, si omissa causa testamenti ab intestato possideat hereditatem, cogatur omnimodo legata praestare: nec enim utique omittere ei hereditatem permisit, qui fideicomissa ab eo relinquit ab intestato.*

In the text extract of Ulpian, the lawyer is wondering if a person appointed to inherit on the basis of a will in which a demise was placed, and who is at the same time a will heir, after the decline of a will received the inheritance on a statutory basis, would perform demises or only trusts which were placed in the codicils prepared by the testator in case of lack of obtaining the inheritance on the statutory basis. Ulpian, relying on Julian, states that such an heir who accepted the inheritance on the statutory basis, with omission of testamentary appointment, should be also responsible for demises which he is obliged to perform in the first place.

¹⁸ EP § 168 *Si quis omissa causa testamenti ab intestate possideat hereditatem.* See: O. Lenel, *Das edictum perpetuum*, Leipzig 1907, p. 351.

Then, he performs trusts, but $\frac{1}{4}$ of the inheritance should remain for his benefit on the basis of *beneficium legis Falcidiae*.¹⁹

Due to the fact that on the grounds of praetor law an heir, who declined his appointment to inherit a will and came into possession of inheritance on the basis of law, is treated as if he accepted the inheritance *ex testamento*:

D.29,4,18pr (*Gaius libro secundo de testamentis ad edictum praetoris urbani*): *Si duo heredes instituti ambo omissa causa, testamenti ab intestato possideant hereditatem, tunc, quia uterque praetorio iure perinde habetur atque si ex testamento hereditatem adisset, pro partibus in singulos competit actio.*

Similarly in D.29,4,1,9²⁰:

D.29,4,1,9 (*Ulpianus libro quinquagesimo ad edictum*): *Non quaerimus, qui praetermissa causa testamenti ab intestato hereditatem possideant, utrum iure legitimo possideant an non: nam quoquo iure possideant hereditatem vel partem eius, conveniri ex edicto poterunt, utique si non ex alia causa possideant: ut puta si quis omisit quidem hereditatem, sed ex causa fideicommissi possidet missus in possessionem fideicommissorum servandorum causa: vel si proponas eum crediti servandi causa venisse in possessionem: nam nec ex hac causa legatariis respondere cogetur. totiens igitur edictum praetoris locum habebit, quotiens aut quasi heres legitimus possidet aut quia bonorum possessionem accipit ab intestato aut si forte quasi praedo possideat hereditatem fingens sibi aliquem titulum ab intestato possessionis: quocumque enim modo hereditatem lucrificatur quis sit, legata praestabit, sane interveniente cautione „ evicta hereditate legata reddi”.*

In the cited passage, the lawyer informs that it was not important for a praetor, whether the heir came into possession of inheritance estate on the grounds of a will or law, as he was still obliged to perform demises (*non quaerimus, qui praetermissa causa testamenti ab intestato hereditatem possideant (...) legata praestabit*).

Obviously, the rejection of appointment to inherit on the grounds of a will lead to the coming into possession of inheritance estate on the grounds of law. In a situation, when a person does not embrace the inheritance, all demises fall.

¹⁹ D.29,4,18,1: *Admonendi sumus huic, in quem ex hac parte edicti legatorum actio datur, beneficium legis falcidiae concedendum.*

²⁰ See also: D.29,4,1,5; D.29,4,6,3; D.50,17,55.

D.29,4,17 (*Gaius libro septimo decimo ad edictum provinciale*): *Si quis omissa causa testament omnino eam hereditatem non possideat, excluduntur legatarii: nam liberum cuique esse debet etiam lucrosam hereditatem omittere, licet eo modo legata libertatesque intercidunt. sed in fideicommissariis hereditatibus id provisum est, ut, si scriptus heres nollet adire hereditatem, iussu praetoris adeat et restituat: quod beneficium his, quibus singulae res per fideicommissum relictae sint, non magis tributum est quam legatariis.*